
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 385/2019 – CMG, 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 586/2019 - CMG, datado de 13/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de ABAETETU-
BA/PA com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas ao 
Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA 
SILVA 50193460/1 223.639.712-72 14/08 a 

15/08/2019
1,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 465533
PORTARIA Nº 383/2019 – CMG, 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 584/2019 - CMG, datado de 13/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de BREVES/
PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas ao Es-
tado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

INÁCIO DE SOUZA 336986/1 106.276.342-49 08/08 a 
10/08/2019

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 465519
PORTARIA Nº 384/2019 – CMG, 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 585/2019 - CMG, datado de 13/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de ABAETETU-
BA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ QOPM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 
TORRES 8400626/1 742.298.772-34 14/08 a 

15/08/2019
1,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 465528

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 114/2019-GVG  DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
TEN PM Diogo José Nascimento 

Ferreira 4220555/1 933.424.112-87 21 a 23/08/2019 02 (alimentação)
02 (pousada )

CB PM Alexandre José de Oliveira 
Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 21 a 23/08/2019 02 (alimentação)

02 (pousada )

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 465577

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 525/2019-PGE.G., 19 de agosto de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais…
RESOLVE:
LOTAR, a Procuradora do Estado Roberta Helena Dorea Dacier Lobato, 
identidade funcional nº 5903376/1, na Procuradoria Fiscal, onde passará 
a exercer suas específi cas funções, a contar de 26.08.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 465311
PORTARIA Nº 521/2019-PGE.G., 19 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o Procurador do Estado Daniel Cordeiro Peracchi, identidade 
funcional nº 55590268/2, a se afastar de suas funções no período de 
22.08 a 30.08.2019, para gozo de residual de férias, interrompida pela 
PORTARIA Nº 150/2019-PGE.G de 06.03.2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 465484
PORTARIA Nº 520 /2019-PGE.G., 19 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servido-
res abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

Adriana Franco Borges Gouveia 54188221/1 Nº 427/2019-PGE.G de 28.06.2019 12.08.19
Cristhiane Lene Santos de Lima 57194179/2 Nº 468/2019-PGE.G de 17.07.2019 08.08.19
Fabricia Araujo Alves de Sousa 6400657/2 Nº 357/2019-PGE.G., de 29.05.2019 13.08.19

Luis Augusto Godinho Sardinha Correa 5930956/1 Nº 431/2019-PGE.G., de 01.07.2019 16.08.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 465482

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 519/2019-PGE.G., 19 de agosto de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 51715.
RESOLVE:
CONCEDER 06 (seis) dias de licença para tratamento de saúde à Servidora 
Ana Margarida Vianna Rodrigues, identidade funcional nº 5761689/3, no 
período de 14 a 19.07.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 51715 da 
SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 465306
PORTARIA Nº 522/2019-PGE.G., 19 de agosto de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 200078A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde ao Ser-
vidor Diego Leão Castelo Branco, identidade funcional nº 5902820/2, 
no período de 09.07 a 07.08.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 
200078A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 465308


